



## آمریکا برای فرار از مسئولیت، از مزدوران جنگی استفاده می‌کند

نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری سال 2008 آمریکا در گزارشی به بررسی استفاده دولت آمریکا از مزدوران و شرکت‌های خصوصی در عراق و افغانستان، به منظور فرار از عواقب جنگ‌های غیرقانونی خود، پرداخته است...

نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری سال 2008 آمریکا در گزارشی به بررسی استفاده دولت آمریکا از مزدوران و شرکت‌های خصوصی در عراق و افغانستان، به منظور فرار از عواقب جنگ‌های غیرقانونی خود، پرداخته است. به گزارش فارس، یکی از عوارض بوجود آمده در ارتش موسوم به "نظم نوین جهانی"، روشی است که دولت آمریکا و نیروهای نظامی این کشور بطور فزاینده‌ای از آن استفاده کرده و در جنگ‌ها، پیمانکاران "خصوصی" و "مستقل" را نیز به کار می‌گیرند. بنابراین گزارش، دکتر "چاک بلدوین" کاندید حزب "مشروطه" آمریکا در انتخابات ریاست‌جمهوری سال 2008 این کشور، با بیان این مطلب در هفته‌نامه "امریکن فری پرس" می‌نویسد: در گذشته، به این افراد [که هم‌اکنون پیمانکار نامیده می‌شوند]، مزدور گفته می‌شد. به هر حال هم‌اکنون این مزدوران به عنوان جزء مهمی از شیوه‌های جنگ‌افروزی دولت آمریکا هستند. در همین رابطه، نشریه "گلوبال ریسرچ" نیز طی گزارشی نوشت: استفاده رو به افزایش از نیروهای مسلح شبه نظامی، نه تنها موجب در معرض خطر قرار گرفتن مردم کشور مورد تهاجم و متشنج‌تر شدن صحنه نبرد می‌شود، بلکه کار را برای کاخ سفید نیز آسان‌تر می‌کند تا افکار عمومی را در آمریکا منحرف کرده و به جنگ‌افروزی‌های خود بپردازد. در حقیقت آمریکایی‌های کمتر تمایل دارند تا با جنگی مخالفت کنند که مزدوران اجیر شده در آن می‌جنگند، حتی اگر دلارهای مالیاتی این مردم نیز برای تامین مالی جنگ مورد استفاده قرار بگیرد.

"مایکل راتنر" از "مرکز حقوق قانون اساسی نیویورک" در این باره می‌گوید: استفاده فزاینده از پیمانکاران، نیروهای خصوصی و یا به قول برخی، "مزدوران"، جنگیدن را آسان‌تر کرده و برای جنگیدن تنها به پول، و نه شهروندان، نیاز است. در واقع در وسعت یک جمعیت، در برابر ندای جنگ‌افروزی مقاومت می‌شود که البته این مقاومت برای جلوگیری از کشورگشایی و بروز جنگ‌های احمقانه، و در مورد ایالات متحده، برای جلوگیری از جنگ‌های هژمونیک امپریالیستی، ضروری است.

بلدوین در ادامه گزارش خود می‌نویسد: به یاد داشته باشید که در هر زمانی، تا وقتی نیروهای نظامی آمریکا در عراق و افغانستان هستند، مزدوران نیز به اندازه آن‌ها و حتی بیشتر از آن‌ها در این کشورها حضور دارند و [برای آمریکا] می‌جنگند. بطوریکه بر اساس گزارش نشریه "کریستین ساینس مانیتور" در اوایل سال 2008 میلادی، تعداد مزدورانی که در عراق می‌جنگیدند بیش از 190 هزار نفر بوده‌اند. این در حالی است که علاوه بر منفعت‌های استفاده از مزدوران با هدف جلوگیری از خشم و مقاومت افکار عمومی آمریکا، مزدوران نیز از اینکه مجبور نیستند تا از قوانین جنگی ارتش پیروی کنند، خشنود هستند.

به همین خاطر است که بی‌رحمی‌ها و قساوت‌هایی که توسط مزدوران به کار گرفته شده از سوی آمریکا، در عراق و افغانستان انجام شده آنقدر بیشمارند که امکان فهرست کردن آن‌ها نیز وجود ندارد.

برای مثال در مورد شرکت امنیتی "بلک‌واتر" (که هم‌اکنون "زی" نامیده می‌شود)، مزدوران این شرکت طی یک حمله بی‌جهت 17 غیرنظامی عراقی را کشتند. واضح است که هیچ کسی در بلک‌واتر به خاطر ارتکاب این قتل‌ها بازخواست نشد.

در همین حال، گزارش‌های سوءاستفاده، تجاوز، ظلم و بی‌رحمی‌هایی که توسط مزدوران در عراق انجام می‌شود، تبدیل به امری عادی شده‌اند.

این مقاله‌نویس نشریات آمریکایی در ادامه به گزارش نشریه "گلوبال ریسرچ" اشاره می‌کند که نوشته بود: بسیاری از سربازان جویای نام و ثروت که از شرکت‌های خصوصی حقوق می‌گیرند، پیش از این در خدمت دیکتاتورهای آفریقای جنوبی، شیلی و برخی کشورهای دیگر بوده‌اند.

همچنین نشریه "واشنگتن‌پست" نیز طی گزارش با نقل قول از سرتیپ "کارل هارست"، مشاور "فرماندهی نیروی مشترک ایالات متحده"، نوشت: این افراد [مزدوران] خیلی آزادانه در عراق عمل می‌کنند و اقدامات احمقانه‌ای انجام می‌دهند. در آنجا هیچ قدرتی بر آن‌ها تسلط ندارد و بنابراین آن‌ها به مردم شلیک می‌کنند و شخص دیگری می‌بایست پاسخگوی عواقب این اقدامات آن‌ها باشد.

نامزد انتخابات گذشته آمریکا ادامه می‌دهد: آیا این سوال برای شما پیش آمده که چرا دید بسیار منفی نسبت به ایالات متحده در سراسر دنیا وجود دارد؟ برای پاسخ به این سوال باید به گفته‌های "فرد فلدواری"، سردبیر نشریه "پروگرس ریپورت" توجه کنید که گفته است: یکی از اقداماتی که به جای اقدام نظامی مستقیم علیه تروریست‌ها و کسانی که به آمریکا و یا دیگر کشورها حمله کرده‌اند، انجام می‌شود قانونی موسوم به قانون "ضبط اموال بیگانگان و تلافی" است که در قانون اساسی آمریکا وجود دارد و به اشخاصی که عضو نیروهای مسلح کشور نیستند این اجازه را می‌دهد تا دست به انجام عملیات‌های تلافی‌جویانه در خارج از مرزهای آمریکا بزنند.

بلدوین می‌افزاید: این امر دقیقاً همان چیزی است که "ران پاول"، عضو مجلس نمایندگان آمریکا در سال 2001 کوشید تا وزارت خارجه این کشور با مصوبه کنگره این قانون را عملی نماید. اما از آنجا که نه کنگره و نه کاخ سفید علاقه‌ای به پیروی از قانون اساسی ندارند، ضبط اموال بیگانگان و تلافی نیز هیچ‌گاه تصویب نشد و در نتیجه مزدوران آمریکا نیز هیچ مشروعیت قانونی برای جنگ‌افروزی‌های خود ندارند.

اما چیزی که این مزدوران غیرمجاز و نامشروع علاقه دارند آن را به انجام برسانند، خواسته‌های حامیان جهانی‌سازی است که

می‌خواهند تا با استفاده از ارتش‌های خصوصی که تحت کنترل نبوده و مسئولیت‌پذیر نیستند، به اهداف منفعت‌طلبانه خود برسند.